
平成19年11月5日 

各位 

古紙配合率変更について 
中越パルプ工業株式会社 

 
拝啓 貴社益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。平素は格別の御高配を賜わり厚く御礼申し

上げます。 
 標記、弊社再生ＰＰＣ用紙の古紙配合率につきまして、下記理由により変更することをご賢察

の上、ご理解賜り、今後とも弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 
敬具 

記 
 
1．変更理由 
 主に中国の需要拡大により古紙の需給は逼迫しており、特に印刷用紙及び情報用紙向けの良質

な古紙の調達が困難になっております。このような原料事情のもと、製品の品質を維持するため

に洗浄・漂白・除塵の強化によって対応しております。環境にやさしいという再生紙本来の主旨

に反し、薬品や化石エネルギーの使用量は増加し、パルプ歩留まりも低下しております。 
以上により、再生ＰＰＣの安定的な生産をするべく、現行生産しております古紙 100％配合ＰＰ
Ｃ用紙ならびに古紙 70％配合高白色ＰＰＣ用紙の生産を中止し、環境に配慮した新製品への転換
を図ることと致しました。 
 
2．変更内容 
生産中止製品 新製品 

品名 古紙配合率 白色度 品名 古紙配合率 白色度 

レジーナＰＰＣ100 100％ 70％程度 レジーナＰＰＣ 70％以上 70％程度 

ホワイトレジーナＰＰＣ 70％ 80％程度 ホワイトレジーナＰＰＣ（Ｎ） 20％程度 80％程度 

 

3．生産時期 
現行品：平成 20年 2月生産終了予定 
新製品：平成 20年 3月生産開始予定 

 
4．問合せ先 
  営業第二部部長：飯田 邦治（電話 03-3544-1502） 
                                     以 上 


